
Pritarta Panevėžyje įgyvendinti investicinius projektus

Panevėžio miesto savivaldybė įgyvendina įvairių sričių investicinius projektus ir nuolat ieško
naujų finansavimo šaltinių. Šiandien Taryba pritarė teikti paraiškas finansavimui gauti
„Aukštaitijos sporto komplekso didžiosios salės atnaujinimo“ ir „Arčiau gamtos“ projektams.

Sėkmės atveju pirmojo projekto „Arčiau gamtos“ įgyvendinimo metu planuojama padidinti
7–14 amžiaus vaikų ir neįgaliųjų susidomėjimą biologijos mokslu, gilinti jų biologijos žinias.
Projekto metu partneriai iš Latvijos, Lenkijos ir Lietuvos planuoja atitinkamose miestų
teritorijose sutvarkyti aplinką, įrengti edukacines lauko klases, jas aprūpinti reikalinga
įranga, taip pat sukurti, išbandyti ir įgyvendinti praktinės veiklos mokymosi modelį
įrengtose lauko klasėse. Veiklos būtų kuriamos taip, kad vaikai geriau suvoktų gamtoje
vykstančius procesus ir pokyčius, susipažintų su augalų ir gyvūnų poreikiais, vystymosi
etapais.

Panevėžyje planuojama sutvarkyti Gamtos mokyklos teritoriją, papildomai įrengiant visiems
metų laikams pritaikytą lauko klasę ir biologijos mokymuisi per patirtį pritaikytą pažintinį
taką teritorijoje su teminėmis stotelėmis. Savivaldybei biudžeto lėšomis reikėtų prisidėti
apie 20 proc. nuo bendros projekto vertės, kuri Panevėžiui siektų apie 1 mln. 100 tūkst. Eur.
Preliminari projekto pradžia – 2023 m. sausis. Sėkmės atveju šis projektas būtų
įgyvendinamas pagal Europos Sąjungos 2021–2027 m. Interreg Baltijos jūros regiono
programą.

Antrojo projekto įgyvendinimo metu planuojama suremontuoti Panevėžio sporto komplekso
„Aukštaitija“ didžiąją sporto salę su persirengimo kambariais, tualetais ir dušais, pakeisti
apšvietimo sistemą, patalpas pritaikyti žmonėms su judėjimo negalia. Preliminari bendra
projekto vertė – virš 700 tūkst. Eur, Sporto rėmimo fondo lėšomis maksimaliai finansuoti
galima 450 tūkst. Eur.


